
 
 

 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302  -  Fax 050/3153303 
 

 

 

OGGETTO: Fornitura di attrezzature tecnico-scientifiche; postazioni di lavoro e materiale informatico da 
acquisire su fondi del Progetto PUBLIC HEALTH AND WELLBEING presso il CNR IFC_Sede Secondaria di Lecce_ 
2019 - CODICE CIG: ZC627FD588_ CUP: B86C18002740005. 

 
 

 Provvedimento di Impegno 
  

IL RESPONSABILE  
della sede secondaria di Lecce dell’Istituto di Fisiologia Clinica del CNR - Dr. Carlo Giacomo Leo, nominato 

con provvedimento del Direttore IFC Prot. n.6761 del 02 agosto 2016 
 
VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 e s.m.i. recante “Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 93, prot. 
AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio nazionale delle ricerche, emanato con 
provvedimento del Presidente n. 14 di cui al protocollo AMMCNT-CNR n. 12030 del 18 febbraio 2019 di cui è 
stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca il 19 
febbraio 2019, entrato in vigore in data 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. AMMCNT-CNR n. 25034 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

 
VISTA la proposta di acquisire fatta dal sottoscritto di acquisire quanto segue:  
ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE; POSTAZIONI LAVORO E MATERIALI INFORMATICI DA ACQUISTARE: 

n. 01 Manfrotto 438 Bal Camera Spirit Level/ Fotocamera con Livella a Bolla    
n. 01 Treppiede Manfrotto Compact Action nero con testa joystick_cod_SKU MKCOMPACTACN-BK  
n. 04 Schede di memoria sdhx UHS-I da 64G Classe 10        
n. 01 Batteria di ricambio canon LP-E6 1800mAh per Canon EOS 60D    
n. 02 Batteria di ricambio al litio LP-E10 x canon EOS 4000D       
n. 01 Cuffie con microfono Plantronics Audio 628 USB        
n. 01 Mouse USB 
n. 01 Tastiera USB 
n. 03 Cavo HDMI  
n. 01 Adattatore Cavo DisplayPort Maschio su HDMI Femmina      
n. 04 Dischi esterni 4Tb Western Digital (WDBWLG0040HBK), connettività USB3, alimentazione 
elettrica, interruttore on/off            
n. 01 HARD DISK ESTERNO PORTATILE DA 2 TB – MODELLO WDBU6Y0020BBK-WESN   
n. 02 Fotocamera Canon EOS 4000D con obiettivo 18-55mm       
n. 01 Monitor HP ELITE DISPLAY E273M 27" (1FH51AT)        
n. 01 BR900GI BR900 APC Power-Saving Back-UPS Pro 900, 230V; gruppo di continuità (UPS)   
n. 01 Monitor PC 23, 6'' pollici Philips wide 16:9 1920x1080 Full HD FHD LCD VGA HDMI  
 



 
 

 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302  -  Fax 050/3153303 
 

VISTA la decisione a contrattare prot. n. 3028 del 10.04.2019 con la quale si dispone l’acquisizione dei prefati 
beni, imputando la spesa sulla GAE P0001270 del Progetto Publi Health and Wellbeing; 
 
VISTA la copertura sui seguenti estremi di bilancio: 

 Codifica di bilancio: 2.02.01.07.002.22014 “Postazioni di lavoro”; 
 Codifica di bilancio: 1.03.01.02.006.13011 “Materiale informatico”; 
 Codifica di bilancio: 2.02.01.05.001.22010 “Attrezzature scientifiche”; 
 Codifica di bilancio: 2.02.01.07.999.22017 “Altro hardware non altrimenti classificabile”; 
 Gae: P0001270;  
 Progetto: DSB. DSB.AD008.470 Public Health and Wellbeing_RESIDUI 2016 e 2017; 
 CUP: B86C18002740005;   

                      
 
VISTO il decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale - n. 91 del 19 aprile 2016 (Supplemento Ordinario 
n. 10); 
 
VISTO il regolamento per le acquisizioni di beni e servizi in economia del CNR pubblicato in Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana n. 133 dell’8 giugno 2013, che permette il ricorso alla procedura in economia quando 
il valore dei beni/servizi non superi il valore di € 200.000,00 e considerato che la tipologia di beni/servizi 
rientra tra quelle previste dall’art. 4 del suddetto regolamento;  
 
RITENUTO quindi che vi siano i presupposti normativi e di fatto per acquisire i beni/servizi in oggetto mediante 
la procedura di cui all’art. 36, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 nel rispetto dei limiti di importo ivi stabiliti e dei 
principi enunciati all’art. 30 del medesimo decreto legislativo, nonché nel rispetto di quanto previsto dal 
Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del CNR n. 133/2013; 
 
VERIFICATA l’inesistenza di apposita Convenzione Consip;   
 
VERIFICATA l’esistenza in MePA del meta-prodotto;   
 
CONSIDERATO che trattasi di spesa per lo svolgimento delle attività di ricerca; 
 
VISTA la nota per RDO prot. n. 3030 del 10.04.2019 per l’invito a gara di n. 05 ditte asseverate MEPA per la 
fornitura dei beni in oggetto e che le ditte invitate sono state: COMPUTER SHOP DI COMPARINI PAOLO & C. 
S.N.C.; MA.PO SRL UNIPERSONALE; SOLUZIONE UFFICIO SRL; STUDIO DI INFORMATICA SNC e ZEMA; 
 
CONSIDERATO che, alla scadenza del termine di gara (16.04.2019) ha presentato l’offerta sul Mercato 
Elettronico all’iniziativa n. 2275392, solamente la ditta SOLUZIONE UFFICIO S.R.L.; 
 
ASSODATO che l’offerta, adeguata ancorché unica, è quella della ditta SOLUZIONE UFFCIO S.R.L. con sede in 
Sandrigo (VI), Via Galvani, n. 40 per un importo di complessivo di € 1.730,00 oltre I.V.A.; 

VALUTATA la necessità di provvedere all’approvvigionamento di quanto sopra presso la sede secondaria di 

Lecce dell’IFC; 

DISPONE 
 



 
 

 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302  -  Fax 050/3153303 
 

 di procedere all’acquisto di quanto sopra, tramite MePA con RDO n. 2275392 con aggiudicazione 
definitiva alla Ditta SOLUZIONE UFFICIO S.R.L. con sede in Sandrigo (VI), Via Galvani, n. 40, Partita 
I.V.A.: 02778750246; 

 
l’assunzione degli impegni di spesa sulle voci di bilancio: 22014 “Postazioni di lavoro”; 22017 “Altri hardware 
non altrimenti classificabili”; 22010 “Attrezzature scientifiche”; 13011 “Materiale informatico”, GAE P0001270 
per l’importo complessivo di € 2.110,60 (IVA inclusa), a favore della Ditta SOLUZIONE UFFICIO S.R.L. con sede 
in Sandrigo (VI), Via Galvani, n. 40, Partita I.V.A.: 02778750246, codice terzo SIGLA (170537). 
 

                                                                                               Il Responsabile della Sede Secondaria di Lecce 
      

               Dr. Carlo Giacomo LEO  

Visto di Regolarità contabile 

..................................... 

 

Registrazione impegno n. 9140000492  

GAE: P0001270 

1.03.01.02.006.13011 “Materiale informatico” 

Cod. Terzo 170537 

Importo € 600,00 

Registrazione impegno n. 9140000493  

GAE: P0001270 

2.02.01.07.999.22017 “Altro hardware non altrimenti classificabile” 

Cod. Terzo 170537 

Importo € 500,00 

Registrazione impegno n. 9140000494  

GAE: P0001270 

2.02.01.05.001.22010 “Attrezzature scientifiche”; 

Cod. Terzo 170537 

Importo € 600,00 

Registrazione impegno n. 9140000492  

GAE: P0001270 

2.02.01.07.002.22014 “Postazioni di lavoro” 

Cod. Terzo 170537 

Importo € 670,00 

 

 


		2019-04-18T10:44:35+0000
	CAGNAZZO GENNARO


		2019-04-18T12:54:09+0200
	Leo Carlo Giacomo




